Rua Frei Rafael Proner 1457 – centro -CEP 86360000  Tel.: 43 542-4525  -  E-mail:licitacao@bandeirantes.pr.gov.br C.N.P.J./M.F. 76.235.753/0001-48

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO

ATA DE ABERTURA DA PROPOSTA E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 2/2020 - PMB –

MODALIDADE – TOMADA DE PREÇOS

Aos 28 dias do mês de maio do ano 2020, às 09:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de

Bandeirantes, em sessão pública, presente a comissão de licitação constituída em 06/01/2020 através do decreto

nº 1483/2020, pelo presidente e os membros da comissão de licitações os Srs. MARCOS DE MORAES,

JOYCE FERREIRA DA SILVA, JOÃO ROBERTO COSMO,  foi instalada a sessão de abertura e julgamento

dos envelopes de proposta e julgamento da licitação em epígrafe, autorizada pelo Sr. Prefeito Municipal datado

em 24/01/2020, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA CONSTRUÇÃO DE

GALPÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, COBERTURA, ESTRUTURA DE COBERTURA E

FECHAMENTO LATERAL METÁLICOS, DE ACORDO COM O PROJETO BÁSICO NA PEDREIRA DO

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR. A comissão atestou quando estava abrindo os envelopes de proposta

de preços das proponentes classificadas, o comparecimento somente do representante da empresa GODOI

ANDIRÁ EIRELI ME, EMR CONSTRUTORA EIRELI-ME o Sr FELIPE GUSTAVO NARDONI SILVA.

Após, deu-se a abertura dos envelopes nº “2”, contendo as propostas de preços das proponentes habilitadas,

foram as mesmas examinadas, conferidas e rubricadas pela Comissão e representante da proponente que logo

após verificar os preços, ausentou-se da sala. De acordo com o edital e com as propostas apresentadas, a

Comissão de Licitação chegou a seguinte classificação:

MULTITECNIC MATERIAIS TÉCNICOS E CONCRETOS EIRELI - ME

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1

CONSTRUÇÃO DE GALPÃO EM

CONCRETO PRÉ-MOLDADO,

COBERTURA, ESTRUTURA DE

COBERTURA E FECHAMENTO LATERAL

METÁLICOS, DE ACORDO COM O

PROJETO BÁSICO NA PEDREIRA DO

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR

- OS SERVIÇOS DEVERÃO SER

EXECUTADOS CONFORME

DISCRIMINADOS NA PLANILHA DE

SERVIÇOS COM OS SEGUINTES

TÓPICOS:

1. SERVIÇOS PRELIMINARES;

2. FUNDAÇÃO;

3. SUPERESTRUTURA;

4. ESTRUTURA METÁLICA;

- CONFORME: CRONOGRAMA FÍSICO

FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO,

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA,

CROMOGRAMA E PROJETO, ANEXOS

DESTE EDITAL

MULTITENIC

MATERAIS

TÉCNICOS E

CONCRETOS

EIRELI

 UN 1,00 129.057,00 129.057,00

TOTAL 129.057,00

Perfazendo um total da licitação na modalidade Tomada de Preço sob n.º 2/2020, no valor de R$ 129.057,00

(Cento e Vinte e Nove Mil e Cinquenta e Sete Reais). Logo após, o Presidente da Comissão de Licitações

Rua Frei Rafael Proner 1457 – centro -CEP 86360000  Tel.: 43 542-4525  -  E-mail:licitacao@bandeirantes.pr.gov.br C.N.P.J./M.F. 76.235.753/0001-48

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

anunciou a empresa MULTITECNIC MATERIAIS TÉCNICOS E CONCRETOS EIRELI - ME como

vencedora do certame e adjudicou-lhe o objeto da licitação. Tendo em vista que estavam presentes à sessão a

Comissão de Licitação e representante da proponente, dá-se como feita a intimação do ato de julgamento da

proposta nos termos do art. 109 da Lei 8.666/93, sendo que a contagem dos prazos será feita de acordo com o

art. 110 desta mesma Lei. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e assinada a presente Ata pela

Comissão de Licitações.

MARCOS DE MORAES

Presidente

590.505.609-97

JOYCE FERREIRA DA SILVA

Membro

065.535.889-70

JOÃO ROBERTO COSMO

Membro

651.946.249-72